- 1 -

2023年５月第２回理事会議事録
日 時：2023年５月26日（金）16：10～16：40

場 所：東海大学14号館４階406教室・オンライン会議

出 席：辻 秀人・大竹幸恵・佐藤宏之・足立佳代・足立拓朗・岩本 崇・大坪志子・岡

林孝作・亀田直美・黒澤 浩・小菅将夫・澤田秀実・髙倉 純・田尻義了・谷口

榮・谷畑美帆・野口 淳・肥後弘幸・日高 慎・藤沢 敦・藤野次史・水本和美

・溝口孝司、監事：都築恵美子・萩野谷 悟、（事務局：山﨑和巳・林 純子・

近藤絵里奈）

進 行：岩本 崇

議 長：辻 秀人

岩本理事から、本日の出席者は25名（うち理事23名）で過半数に達しており、本理事会

が成立することが報告され、議事に入った。

会員の訃報について

小菅理事から、熊本県の緒方 勉会員が３月15日、長野県の氣賀澤 進会員が2023年４

月29日に亡くなられたとの報告があり、哀悼の意を表した。

議案第726号 退会会員の承認について

小菅理事から、佐賀県の＊会員から2022年度をもっての退会届、茨城県の＊会員か

ら2023年度をもっての退会届が提出されている旨の報告があり、承認された。

議案第727号 国際交流委員会委員の選任について

足立拓朗理事から、千本真生委員の任期満了による退任に伴い、新たに神奈川県の田尾

誠敏会員を委員として選任したいとの説明があり、原案通り承認された。

報告第943号 第89回（2023年度）総会実施要項の再確認について

田尻理事から、「第89回総会実施要項」に基づき、会場及びオンラインでの参加予定人

数や日程、理事の役割分担、総会・研究発表会の進行等の最終確認があり、新型コロナウ

イルス感染症の対策については、社会状況にあわせてマスク着用や手指の消毒等は自己判

断とすることとなったとの説明があり、了承された。

報告第944号 2022年度事業の総会口頭報告について（追加）

５月第１回理事会以降に追加提出された、第89回（2023年度）総会議事における説明原

稿が提示され、各担当理事から説明及び修正点について説明があり、了承された。

その他

１ 2023年度以降の総会・大会の予定について

田尻理事から、今年度以降の総会・大会の会場についての検討状況が説明された。

以 上